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DATOS GENERALES
NOMBRE DE LA INSTITUCIÓN: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIA RURAL GUALEL

RUC: 1160030310001

REPRESENTANTE LEGAL TENE ANGAMARCA RODRIGO  JAMILTENE

FUNCIÓN: GAD PARROQUIAL

COBERTURA GEOGRÁFICA INSTITUCIONAL:UNIDAD ADMINISTRATIVA FINANCIERA

COBERTURA NO. DE UNIDADES

PARROQUIAL 1

COBERTURA TERRITORIAL INSTITUCIONAL(En el caso de contar con entidades operativas desconsentradas que manejen fondos):

Nombre Cobertura Geográfica

GOBIERNO PARROQUIAL DE GUALEL 15 BARRIOS LA CONFORMAN, EN PRIMER LUGAR, LA PARROQUIA GUALEL, SE DETERMINA POR UN COMPLICADO ESTRATO 
GEOLÓGICO, SITUACIÓN QUE HA
BENEFICIADO EL CRECIMIENTO DE SU RIQUEZA BIOLÓGICA Y MINERAL. SEGÚN MAG-SIGTIERRAS

OBJETIVOS DEL PLAN DE DESARROLLO DE SU TERRITORIO:

DESCRIBA LOS OBJETIVOS DEL PLAN DE DESARROLLO DE SU TERRITORIO

INCENTIVAR LAS ACTIVIDADES TURISTICAS MEDIANTE LA ADECUACION, PROMOCION Y FERIAS PRODUCTIVAS EN LA PARROQUIA

. MOTIVAR UNA VIDA PERMANENTE DE CRECIMIENTO DE LA POBLACIÓN, A TRAVÉS DE LA PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN
DE DERECHOS, DONDE SE GENEREN ESPACIOS, ACCIONES DE INSERCIÓN SOCIAL, JUSTICIA, EQUIDAD, DE GRUPOS
VULNERABLES, CON LO CUAL SE FOMENTE EL RESCATE DE LAS CULTURAS Y PROTECCIÓN DE PATRIMONIO
MEJORAR LA PRODUCTIVIDAD COMO EJE DE FUENTES DE EMPLEO AGRÍCOLA, PECUARIA, COMERCIO, TURISMO, CON
ÉNFASIS EN SOBERANÍA ALIMENTARIA, EMPRENDIMIENTO, ECOTURISMO, COMO PLATAFORMA DE GENERACIÓN DE
INGRESOS COMO DE EJE DE DESARROLLO EL VALOR AGREGADO DE LA PRODUCCIÓN
ORDENAR EL TERRITORIO, QUE INTERRELACIONE LA INFRAESTRUCTURA PÚBLICA, PRIVADA, PARA MEJORAR LA VIALIDAD,
ESPARCIMIENTO, ENERGÍA, QUE INCREMENTA LA COBERTURA Y CALIDAD DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS Y PRIVADOS,
A FIN DE GARANTIZAR UN TERRITORIO SOSTENIBLE
FOMENTAR LA CALIDAD DE PROCESOS INTERNOS DEL GAD QUE PERMITAN RELACIONAR LA PARTICIPACIÓN
CIUDADANA, COMO EJE DE CALIDAD, QUE GENERE UNA ENTIDAD ORDENADA AL SERVICIO DE LA COLECTIVIDAD
CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCIÓN PROGRAMÁTICA:

ELIJA LOS OBJETIVOS DEL PLAN DE  DESARROLLO DE SU 
TERRITORIO

ELIJA O DESCRIBA  SUS FUNCIONES U OBJETIVOS META POA INDICADOR DE LA META

. MOTIVAR UNA VIDA PERMANENTE DE CRECIMIENTO DE LA 
POBLACIÓN, A TRAVÉS DE LA PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN
DE DERECHOS, DONDE SE GENEREN ESPACIOS, ACCIONES DE 
INSERCIÓN SOCIAL, JUSTICIA, EQUIDAD, DE GRUPOS
VULNERABLES, CON LO CUAL SE FOMENTE EL RESCATE DE 
LAS CULTURAS Y PROTECCIÓN DE PATRIMONIO

COMPETENCIAS EXCLUSIVAS NO.META DESCRIPCION

F) PROMOVER LA ORGANIZACIÓN DE LOS CIUDADANOS DE 
LAS COMUNAS, RECINTOS Y DEMÁS ASENTAMIENTOS 
RURALES CON EL CARÁCTER DE ORGANIZACIONES 
TERRITORIALES DE BASE;

80 INSERTAR A 80 CIUDADANOS 
DE GRUPOS VULNERABLES, 
EN ACCIONES SOCIALES, AL 
202

NÚMERO DE PERSONAS DE GRUPOS VULNERABLES 
QUE PERSONAS QUE PARTICIPAN EN ACCIONES

RESULTADOS % DE LA GESTION DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR 
META

¿CÓMO APORTA EL RESULTADO ALCANZADO AL LOGRO DEL PLAN DE DESARROLLO?

TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS

5000000,00 2665260,00 53,31 % SE FIRMA CONVENIO CON EL MIES PARA 
CUMPLIR EL PROYECTO

SE CUMPLE CON LA META Y EL PLAN DE DESARROLLO

. MOTIVAR UNA VIDA PERMANENTE DE CRECIMIENTO DE LA 
POBLACIÓN, A TRAVÉS DE LA PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN
DE DERECHOS, DONDE SE GENEREN ESPACIOS, ACCIONES DE 
INSERCIÓN SOCIAL, JUSTICIA, EQUIDAD, DE GRUPOS
VULNERABLES, CON LO CUAL SE FOMENTE EL RESCATE DE 
LAS CULTURAS Y PROTECCIÓN DE PATRIMONIO

COMPETENCIAS EXCLUSIVAS NO.META DESCRIPCION

F) PROMOVER LA ORGANIZACIÓN DE LOS CIUDADANOS DE 
LAS COMUNAS, RECINTOS Y DEMÁS ASENTAMIENTOS 
RURALES CON EL CARÁCTER DE ORGANIZACIONES 
TERRITORIALES DE BASE;

40 NSERTAR A 80 CIUDADANOS 
DE GRUPOS VULNERABLES, 
EN ACCIONES SOCIALES, AL 
202 

INÚMERO DE PERSONAS DE GRUPOS VULNERABLES 
QUE PERSONAS QUE PARTICIPAN EN ACCIONES

RESULTADOS % DE LA GESTION DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR 
META

¿CÓMO APORTA EL RESULTADO ALCANZADO AL LOGRO DEL PLAN DE DESARROLLO?



TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS

4000000,00 1162940,00 29,07 % SE CUMPLE CONVENIO CON EL MIES SE CUMPLIO CON EL OBJETIVO

. MOTIVAR UNA VIDA PERMANENTE DE CRECIMIENTO DE LA 
POBLACIÓN, A TRAVÉS DE LA PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN
DE DERECHOS, DONDE SE GENEREN ESPACIOS, ACCIONES DE 
INSERCIÓN SOCIAL, JUSTICIA, EQUIDAD, DE GRUPOS
VULNERABLES, CON LO CUAL SE FOMENTE EL RESCATE DE 
LAS CULTURAS Y PROTECCIÓN DE PATRIMONIO

COMPETENCIAS EXCLUSIVAS NO.META DESCRIPCION

F) PROMOVER LA ORGANIZACIÓN DE LOS CIUDADANOS DE 
LAS COMUNAS, RECINTOS Y DEMÁS ASENTAMIENTOS 
RURALES CON EL CARÁCTER DE ORGANIZACIONES 
TERRITORIALES DE BASE;

70 NCLUIR EN ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS, CULTURALES A 
70 JÓVENES NIÑOS DE 
GRUPOS VULNERABLES

NÚMERO DE JÓVENES Y NIÑOS QUE PARTICIPAN EN 
ACTIVIDADES DE DESARROLLO

RESULTADOS % DE LA GESTION DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR 
META

¿CÓMO APORTA EL RESULTADO ALCANZADO AL LOGRO DEL PLAN DE DESARROLLO?

TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS

4730000,00 4427150,00 93,60 % ACTIVIDADES DEPORTIVAS, 
CULTURALES A 40 NIÑOS

100 POR CIENTO DE OBJETIVO CUMPLICO CON ACTIVIDADES DEL PROYECTO

. MOTIVAR UNA VIDA PERMANENTE DE CRECIMIENTO DE LA 
POBLACIÓN, A TRAVÉS DE LA PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN
DE DERECHOS, DONDE SE GENEREN ESPACIOS, ACCIONES DE 
INSERCIÓN SOCIAL, JUSTICIA, EQUIDAD, DE GRUPOS
VULNERABLES, CON LO CUAL SE FOMENTE EL RESCATE DE 
LAS CULTURAS Y PROTECCIÓN DE PATRIMONIO

COMPETENCIAS EXCLUSIVAS NO.META DESCRIPCION

F) PROMOVER LA ORGANIZACIÓN DE LOS CIUDADANOS DE 
LAS COMUNAS, RECINTOS Y DEMÁS ASENTAMIENTOS 
RURALES CON EL CARÁCTER DE ORGANIZACIONES 
TERRITORIALES DE BASE;

70 NCLUIR EN ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS, CULTURALES A 
70 JÓVENES NIÑOS DE 
GRUPOS VULNERABLE AL 2027

NÚMERO DE JÓVENES Y NIÑOS QUE PARTICIPAN EN 
ACTIVIDADES DE DESARROLLO

RESULTADOS % DE LA GESTION DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR 
META

¿CÓMO APORTA EL RESULTADO ALCANZADO AL LOGRO DEL PLAN DE DESARROLLO?

TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS

7700000,00 6505710,00 84,49 % SE CUMPLIO CON ACTIVIDADES CON 
FORME A LA PLANIFICACION DEL 
PROYECTO

SE CUMPLIO 

INCENTIVAR LAS ACTIVIDADES TURISTICAS MEDIANTE LA 
ADECUACION, PROMOCION Y FERIAS PRODUCTIVAS EN LA 
PARROQUIA

COMPETENCIAS EXCLUSIVAS NO.META DESCRIPCION

D) INCENTIVAR EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS COMUNITARIAS LA PRESERVACIÓN DE LA 
BIODIVERSIDAD Y LA PROTECCIÓN DEL AMBIENTE;

100 INCREMENTAR EL 
DESARROLLO DE LA 
PRODUCCION AGRICOLA AL 
AÑO 2027

NUMERO DE PRODUCTORES

RESULTADOS % DE LA GESTION DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR 
META

¿CÓMO APORTA EL RESULTADO ALCANZADO AL LOGRO DEL PLAN DE DESARROLLO?

TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS

2700000,00 1075600,00 39,84 % CALIDAD DE PRODUCCION DE BASE A 60 
FAMILIAS

100 CUMPLIDO  CON ELOBJETIVO Y LA META 

ORDENAR EL TERRITORIO, QUE INTERRELACIONE LA 
INFRAESTRUCTURA PÚBLICA, PRIVADA, PARA MEJORAR LA 
VIALIDAD,
ESPARCIMIENTO, ENERGÍA, QUE INCREMENTA LA COBERTURA 
Y CALIDAD DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS Y PRIVADOS,
A FIN DE GARANTIZAR UN TERRITORIO SOSTENIBLE

COMPETENCIAS EXCLUSIVAS NO.META DESCRIPCION

C) PLANIFICAR Y MANTENER, EN COORDINACIÓN CON LOS 
GOBIERNOS PROVINCIALES, LA VIALIDAD PARROQUIAL 
RURAL;

35 MANTENER 35 KILÓMETROS 
DE VIALIDAD PARA 
CONECTIVIDAD AL 2027

NÚMERO DE KILÓMETROS DE VÍA CON 
MANTENIMIENTO

RESULTADOS % DE LA GESTION DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR 
META

¿CÓMO APORTA EL RESULTADO ALCANZADO AL LOGRO DEL PLAN DE DESARROLLO?

TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS

34750000,00 26501940,00 76,26 % FIRMA CONVENIO DE COMPETENCIAS 
PARA EL MANTENIMIENTO VIAL

SE CUMPLIO LA META Y PDOT

ORDENAR EL TERRITORIO, QUE INTERRELACIONE LA 
INFRAESTRUCTURA PÚBLICA, PRIVADA, PARA MEJORAR LA 
VIALIDAD,
ESPARCIMIENTO, ENERGÍA, QUE INCREMENTA LA COBERTURA 
Y CALIDAD DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS Y PRIVADOS,
A FIN DE GARANTIZAR UN TERRITORIO SOSTENIBLE

COMPETENCIAS EXCLUSIVAS NO.META DESCRIPCION

H) VIGILAR LA EJECUCIÓN DE OBRAS Y LA CALIDAD DE LOS 
SERVICIOS PÚBLICOS.

1200 CONSTRUIR 1200 M2 DE 
INFRAESTRUCTURA PÚBLICA 
AL 2027

METROS CUADRADOS DE INFRAESTRUCTURA 
PÚBLICA MEJORADA

RESULTADOS % DE LA GESTION DESCRIPCIÓN DE LA GESTIÓN POR 
META

¿CÓMO APORTA EL RESULTADO ALCANZADO AL LOGRO DEL PLAN DE DESARROLLO?

TOTALES PLANIFICADOS TOTALES CUMPLIDOS

8647500,00 6224980,00 71,99 % FIRMA CONVENIO CON MUNICIPIO DE 
LOJA

SE CUMPLIO LA META Y PDOT

Total 64,08 %

PLAN DE DESARROLLO: REPORTE EL AVANCE RESPECTO A TODOS LOS OBJETIVOS INGRESADOS:

OBJETIVO DEL PLAN DE DESARROLLO PORCENTAJE DE AVANCE 
ACUMULADO DE LA GESTIÓN DEL 

OBJETIVO

QUÉ NO SE AVANZÓ Y ¿POR QUÉ?

. MOTIVAR UNA VIDA PERMANENTE DE CRECIMIENTO DE LA POBLACIÓN, A 
TRAVÉS DE LA PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN
DE DERECHOS, DONDE SE GENEREN ESPACIOS, ACCIONES DE INSERCIÓN 
SOCIAL, JUSTICIA, EQUIDAD, DE GRUPOS
VULNERABLES, CON LO CUAL SE FOMENTE EL RESCATE DE LAS CULTURAS Y 
PROTECCIÓN DE PATRIMONIO

53,31 % SE CUMPLE LA PARTE TECNICA  CONFORME ESTABLECE EL CONVENIO



. MOTIVAR UNA VIDA PERMANENTE DE CRECIMIENTO DE LA POBLACIÓN, A 
TRAVÉS DE LA PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN
DE DERECHOS, DONDE SE GENEREN ESPACIOS, ACCIONES DE INSERCIÓN 
SOCIAL, JUSTICIA, EQUIDAD, DE GRUPOS
VULNERABLES, CON LO CUAL SE FOMENTE EL RESCATE DE LAS CULTURAS Y 
PROTECCIÓN DE PATRIMONIO

29,07 % SE CUMPLIO EL CONVENIO MIES GAD PARROQUIAL

. MOTIVAR UNA VIDA PERMANENTE DE CRECIMIENTO DE LA POBLACIÓN, A 
TRAVÉS DE LA PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN
DE DERECHOS, DONDE SE GENEREN ESPACIOS, ACCIONES DE INSERCIÓN 
SOCIAL, JUSTICIA, EQUIDAD, DE GRUPOS
VULNERABLES, CON LO CUAL SE FOMENTE EL RESCATE DE LAS CULTURAS Y 
PROTECCIÓN DE PATRIMONIO

84,49 % SE CUMPLE CON EL PROYECTO DEPORTIVO CON 45 BENEFICIARIOS

. MOTIVAR UNA VIDA PERMANENTE DE CRECIMIENTO DE LA POBLACIÓN, A 
TRAVÉS DE LA PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN
DE DERECHOS, DONDE SE GENEREN ESPACIOS, ACCIONES DE INSERCIÓN 
SOCIAL, JUSTICIA, EQUIDAD, DE GRUPOS
VULNERABLES, CON LO CUAL SE FOMENTE EL RESCATE DE LAS CULTURAS Y 
PROTECCIÓN DE PATRIMONIO

93,61 % SE CUMPLE EL PROYECTO COLONIAS VACACIONALES CON 40 BENEFICIRIOS

MEJORAR LA PRODUCTIVIDAD COMO EJE DE FUENTES DE EMPLEO AGRÍCOLA, 
PECUARIA, COMERCIO, TURISMO, CON
ÉNFASIS EN SOBERANÍA ALIMENTARIA, EMPRENDIMIENTO, ECOTURISMO, 
COMO PLATAFORMA DE GENERACIÓN DE
INGRESOS COMO DE EJE DE DESARROLLO EL VALOR AGREGADO DE LA 
PRODUCCIÓN

39,84 % SE CUMPLE EL PROYECTO CRIANZA ANIMALES MENORES COBAYOS CONVENIO GPL

MEJORAR LA PRODUCTIVIDAD COMO EJE DE FUENTES DE EMPLEO AGRÍCOLA, 
PECUARIA, COMERCIO, TURISMO, CON
ÉNFASIS EN SOBERANÍA ALIMENTARIA, EMPRENDIMIENTO, ECOTURISMO, 
COMO PLATAFORMA DE GENERACIÓN DE
INGRESOS COMO DE EJE DE DESARROLLO EL VALOR AGREGADO DE LA 
PRODUCCIÓN

45,88 % SE CUMPLE CON EL PROYECTO FERIAS PRODUCTIVAS EN CORDINACION CON EL 
MUNICIPIO DE LOJA

ORDENAR EL TERRITORIO, QUE INTERRELACIONE LA INFRAESTRUCTURA 
PÚBLICA, PRIVADA, PARA MEJORAR LA VIALIDAD,
ESPARCIMIENTO, ENERGÍA, QUE INCREMENTA LA COBERTURA Y CALIDAD DE 
LOS SERVICIOS PÚBLICOS Y PRIVADOS,
A FIN DE GARANTIZAR UN TERRITORIO SOSTENIBLE

76,26 % SE CUMPLE CON EL MANTENIMIENTO PERMANENTE VIA  INTERNA

ORDENAR EL TERRITORIO, QUE INTERRELACIONE LA INFRAESTRUCTURA 
PÚBLICA, PRIVADA, PARA MEJORAR LA VIALIDAD,
ESPARCIMIENTO, ENERGÍA, QUE INCREMENTA LA COBERTURA Y CALIDAD DE 
LOS SERVICIOS PÚBLICOS Y PRIVADOS,
A FIN DE GARANTIZAR UN TERRITORIO SOSTENIBLE

62,25 % SE CUMPLE CON EL MANTENIMIENTO CANCHA SINTETICA

PLAN DE TRABAJO (OFERTA ELECTORAL)

DESCRIBA LOS OBJETIVOS/ OFERTAS DEL PLAN DE TRABAJO DESCRIBA LOS PROGRAMAS / 
PROYECTOS RELACIONADOS CON EL 

OBJETIVO DEL PLAN DE TRABAJO

PORCENTAJE 
DE AVANCE

DESCRIBA LOS RESULTADOS ALCANZADOS

Contribuir al mejoramiento de la calidad de vida de los habitantes de la 
parroquia Gualel a través de la gestión pública, fortaleciendo las 
capacidades económicas, sociales, culturales, deportivas, turísticas, 
agropecuarias, ganaderas y ambientales del territorio haciendo énfasis en 
los mecanismos de gobernanza local y en el actual paradigma del 
Desarrollo Sostenible.

Fomento al desarrollo actividades 
culturales, - deporte - ferias 
productivas

0,51 % 45 niños capacitados en el tema deportivo, una feria productiva en el mes de 
junio donde participan las organizaciones productivas.

Contribuir al mejoramiento de la calidad de vida de los habitantes de la
parroquia Gualel a través de la gestión pública, fortaleciendo las 
capacidades
económicas, sociales, culturales, deportivas, turísticas, agropecuarias,
ganaderas y ambientales del territorio haciendo énfasis en los mecanismos 
de
gobernanza local y en el actual paradigma del Desarrollo Sostenible

Escuela de
formación
ganadera y crianza
de animales
menores - crianza de cobayos, 
escuela ganadera, firma convenio 
GPL

80,08 % 25 familias capacitadas en crinza de cobayos y simbra de pasto, la asociacion 
ganadera integrado por n18 socios capacitados en manejo ganadero se continua 
con el proceso, firma convenio con GPL para el apoyo tecnico

Contribuir al mejoramiento de la calidad de vida de los habitantes de la
parroquia Gualel a través de la gestión pública, fortaleciendo las 
capacidades
económicas, sociales, culturales, deportivas, turísticas, agropecuarias,
ganaderas y ambientales del territorio haciendo énfasis en los mecanismos 
de
gobernanza local y en el actual paradigma del Desarrollo Sostenible.

Mantenimiento vial
parroquial
permanente  - 

60,06 % Vias en optimas condiciones para la ciudadania

CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA:

TIPO DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO 
PLANIFICADO

PRESUPUESTO 
EJECUTADO

CUMPLIMIENTO DE LA 
GESTIÓN

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA 
PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

PROGRAMA Y/O PROYECTO ADULTO MAYOR  EN CONVENIO CON EL 
MIES 

$4.000,00 $1.662.000,00 41550,00 % http://www.gualel.gob.ec

http://www.gualel.gob.ec/


PRESUPUESTO INSTITUCIONAL:

TOTAL DE PRESUPUESTO 
INSTITUCIONAL CODIFICADO

GASTO CORRIENTE PLANIFICADO GASTO CORRIENTE 
EJECUTADO

GASTO DE INVERSIÓN 
PLANIFICADO

GASTO DE INVERSIÓN 
EJECUTADO

% EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

$323.666.190,00 $75.598.950,00 $68.922.380,00 $224.010.430,00 $108.465.420,00 54,81 %

PROGRAMA Y/O PROYECTO Protección integral
a la niñez y adolescentes - ETI Erradicacio 
del Trabajo Infantil convenio con el MIES

$5.000,00 $2.665.250,00 53305,00 % http://www.gualel.gob.ec

PROGRAMA Y/O PROYECTO Fomento al
desarrollo
actividades
culturale - deportivo

$7.700,00 $6.505.730,00 84490,00 % http://www.gualel.gob.ec

PROGRAMA Y/O PROYECTO Fomento al
desarrollo
actividades
culturales - colonias vacacionales mes de 
julio- agosto

$4.730.000,00 $4.427.150,00 93,60 % http://www.gualel.gob.ec

PROGRAMA Y/O PROYECTO Fiestas
parroquiales- ferias productivas

$5.000.000,00 $2.293.910,00 45,88 % http://www.gualel.gob.ec

PROGRAMA Y/O PROYECTO Escuela de
formación
ganadera y crianza
de animales menores- cobayos

$2.700.000,00 $1.075.600,00 39,84 % http://www.gualel.gob.ec

PROGRAMA Y/O PROYECTO Mantenimiento vial
parroquial
permanente - principales y de barrios

$34.750.000,00 $26.501.940,00 76,26 % http://www.gualel.gob.ec

PROGRAMA Y/O PROYECTO Mantenimiento vial
parroquial
permanente- apoyo al Punto de encuentro 
en telecomunicaciones

$150.000,00 $105.870,00 70,58 % http://www.gualel.gob.ec

PROGRAMA Y/O PROYECTO Repotenciación
cancha públicas. - mantenimiento cancha 
sintetica

$8.647.500,00 $6.224.980,00 71,99 % http://www.gualel.gob.ec

TOTAL % CUMPLIMIENTO DE LA GESTIÓN: $55.994.200,00 $51.462.430,00 91,91 %

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO:

MARQUE SI O 
NO

TOTAL PRESUPUESTO DE LA INSTITUCIÓN VALOR TOTAL DEL 
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO

PORCENTAJE DE PRESUPUESTO 
INSTITUCIONAL ASIGNADO PARA 
PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS

MEDIOS DE VERIFICACIÓN (ADJUNTAR EL ACTO NORMATIVO DE 
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO)

SI $323666190,00 $224010430,00 69,21 % http://www.gualel.gob.ec

FASES DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO:

FASES DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PONGA SI O NO CON QUÉ ACTOR SE REALIZO SE DISCUTIÓ DESDE: LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN

SE REALIZÓ LA DEFINICIÓN 
PARTICIPATIVA DE PRIORIDADES DE 

INVERSIÓN DEL AÑO SIGUIENTE

SI ASAMBLEA CIUDADANA CONSEJO DE PLANIFICACION http://www.gualel.gob.ec

PARA LA ELABORACIÓN DE LOS PROGRAMAS SUBPROGRAMAS Y PROYECTOS SE INCORPORÓ LA PRIORIZACIÓN DE LA INVERSIÓN QUE REALIZÓ LA POBLACIÓN DEL TERRITORIO SI

DETALLE DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO:

Describa los programas y proyectos 
generados a partir de la 

priorización participativa de la inversión

Monto Panificado Monto Ejecutado % de avance de la 
implementación del 
programa/proyecto

Observaciones LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN

ADULTO MAYOR $4000,00 1162000,00 25-50 FALTA DE PERSONAL TECNICO http://www.gualel.gob.ec

MANTENIMIENTO VIAL
PARROQUIAL
PERMANENTE 

$34750,00 26501940,00 76-100 SE CUMPLE CON PROBLEMAS DEL 
MANTENIMIENTO RETROEXCABADORA

http://www.gualel.gob.ec

EJORAMIENTO DE
LOS CAMINOS A LOS

SECTORES
PRODUCTIVOS   Y TURISTICOS

$15962360,00 0,00 0 REPROGRAMACION 2025 http://www.gualel.gob.ec

http://www.gualel.gob.ec/
http://www.gualel.gob.ec/
http://www.gualel.gob.ec/
http://www.gualel.gob.ec/
http://www.gualel.gob.ec/
http://www.gualel.gob.ec/
http://www.gualel.gob.ec/
http://www.gualel.gob.ec/
http://www.gualel.gob.ec/


REFORESTACIÓN Y
RECUPERACIÓN DE

ZONAS DE
PROTECCIÓN DE AGUA

Y AFECTADAS POR
INCENDIOS

$3000,00 0,00 0 REPROGRAMADO PARA LA EJECUSION EN EL AÑO 
2025

http://www.gualel.gob.ec

REFORESTACIÓN Y
RECUPERACIÓN DE

ZONAS DE
PROTECCIÓN DE AGUA

Y AFECTADAS POR
INCENDIOS - INTERVENCION TANQUES EL 

CALVARIO

$1000,00 0,00 0 REPROGRAMADO PARA EL 2025 http://www.gualel.gob.ec

FORTALECIMIENTO DE
SECTORES

ECOTURÍSTICOS

$6000,00 0,00 0 REPROGRAMADO AÑO 2025 http://www.gualel.gob.ec

PROTECCIÓN INTEGRAL
A LA NIÑEZ Y

ADOLESCENCIA

$5000,00 2665290,00 51-75 SE CUMPLE EL OBJETIVO DEL PROYECTO AUNQUE 
FINANCIERAMENTE NO SE EJECUTA EL 100 POR 

CIENTO PRESUPUESTO

http://www.gualel.gob.ec

FOMENTO AL
DESARROLLO
ACTIVIDADES

CULTURALES - DEPORTIVO

$7700,00 6505730,00 76-100 SE CUMPLE CON EL OBJETIVO http://www.gualel.gob.ec

FOMENTO AL
DESARROLLO
ACTIVIDADES

CULTURALES COLONIA VACACIONAL

$4730,00 4427150,00 76-100 SE CUMPLE CON EL OBJETIVO http://www.gualel.gob.ec

IESTAS
PARROQUIALES

- FERIAS PRODUCTIVAS

$5000,00 2293910,00 25-50 SE CUMPLIO CON EL OBJETIVO http://www.gualel.gob.ec

ESCUELA DE
FORMACIÓN

GANADERA Y CRIANZA
DE ANIMALES - COBAYOS

$2700,00 1075600,00 25-50 SE CUMPLE CON 25 BENEFICIARIOS http://www.gualel.gob.ec

ESCUELA DE
FORMACIÓN

GANADERA Y CRIANZA
DE ANIMALES- GANADERO

$13500,00 0,00 0 REPROGRAMADO PARA EL 2025 http://www.gualel.gob.ec

REPOTENCIACIÓN
CANCHA PÚBLICAS

$8647500,00 6224980,00 51-75 PTOYECYO  EJECUTADO CON REFORMA 
PRESUPUESTARIA 

http://www.gualel.gob.ec

ATENCIÓN A GRUPOS
ATENCIÓN PRIORITARIA

CONVENIO CON EL MIES - ATENCION 
ADULTO MAYOR

$4000,00 166294,00 25-50 SE CUMPLE CON EL OBJETIVO, AUNQUE NO 
FINANCIERAMENTE

http://www.gualel.gob.ec

CAMPAÑA DE NO
VIOLENCIA DE

GÉNERO A TRAVÉS DE
ESCUELA DE

FORMACIÓN 

$1683780,00 0,00 0 REPROGRAMADO AÑO 2025 http://www.gualel.gob.ec

ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO:

PONGA SI O NO CON QUÉ ACTOR SE REALIZÓ

NO APLICA NO NO APLICA

PONGA SI O NO ATRAVÉS DE QUÉ MEDIO

NO APLICA NO NO APLICA

FECHA

EL ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO SE PRESENTÓ ANTE EL LEGISLATIVO DEL GAD HASTA EL 07/12/2023

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD:PRESUPUESTO



Se Asignó un Porcentaje de los Ingresos Tributarios del GAD a los Grupos 
de Atención Prioritaria

Indique el % del 
Presupuesto Total

Identifique a qué Grupo de Atención Prioritaria Que Porcentaje se Asigno a 
Los Distintos Grupos

SI 10 Personas adultas Mayores 0.1

SI 10 Niñas, niños y adolecentes 0.1

SI 10 Jóvenes 0.1

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD:

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA 
IGUALDAD

PONGA SI 
O NO

DESCRIBA LA POLÍTICA IMPLEMENTADA DETALLE PRINCIPALES RESULTADOS 
OBTENIDOS

EXPLIQUE COMÓ APORTAR EL RESULTADO AL 
CUMPLIMIENTO DE LAS AGENDAS DE IGUALDAD

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
GENERACIONALES

NO S/N S/N S/N

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE 
DISCAPACIDADES

NO S/N S/N S/N

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE GÉNERO NO S/N S/N S/N

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE 
MOVILIDAD HUMANA

NO S/N S/N S/N

IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
INTERCULTURALES

SI Incluir a la población en la práctica de deportes y 
recreación como eje de vida saludable. ncluir a la 
población en la práctica de deportes y recreación 

como eje de vida saludable. Fomentar la protección 
de derechos a favor de los grupos de atención 

prioritaria. 

 TRES GRUPOS Atraves de las actividades a favor de
los grupos de atención

prioritaria.

PARTICIPACIÓN CIUDADANA:

SISTEMA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA (COOTAD Art. 304) PONGA SI O NO LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

¿CUENTA CON UN SISTEMA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA ART. 304 
EN FUNCIONAMIENTO?

NO NO APLICA

¿ESTÁ NORMADO EL SISTEMA DE PARTICIPACIÓN POR MEDIO DE UNA 
ORDENANZA/ RESOLUCIÓN?

NO NO APLICA

¿PARTICIPÓ LA CIUDADANÍA EN LA ELABORACIÓN DE ESTA 
ORDENANZA / RESOLUCIÓN?

NO NO APLICA

¿LA ORDENANZA / RESOLUCIÓN FUE DIFUNDIDA Y SOCIALIZADA A LA 
CIUDADANÍA?

NO NO APLICA

¿LA ORDENANZA / RESOLUCIÓN TIENE REGLAMENTOS QUE NORMAN 
LOS PROCEDIMIENTOS REFERIDOS EN LA MISMA?

NO NO APLICA

¿CUÁLES SON ESOS REGLAMENTOS? NO NO APLICA

¿SE IMPLEMENTÓ EN ESTE PERIODO EL SISTEMA DE PARTICIPACIÓN DE 
ACUERDO A LA ORDENANZA / RESOLUCIÓN Y REGLAMENTO?

NO NO APLICA

DESCRIBA LOS RESULTADOS ALCANZADOS POR EL SISTEMA DE PARTICIPACIÓN No aplica 

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA:

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

PONGA SI O NO CUÁNTAS VECES CONVOCÓ 
AL GAD

QUÉ ACTORES 
PARTICIPARON

DESCRIBA LOS LOGROS 
ALCANZADOS EN EL AÑO

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN 
PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA 

INSTITUCIÓN
INSTANCIA DE PARTICIPACIÓN NO 0 NO APLICA

AUDIENCIA PÚBLICA NO 0 NO APLICA

CABILDO POPULAR NO 0 NO APLICA

CONSEJO DE PLANIFICACIÓN LOCAL SI 1 SECTORES
OTROS APROBACION DEL PDOT http://www.gualel.gob.ec

SILLA VACÍA NO 0 NO APLICA

CONSEJOS CONSULTIVOS NO 0 NO APLICA

FORMULARIO FECHA DE CARGA CÓDIGO EN REPOSITORIO
ENFOQUE DE GENERO:



OTROS NO 0 NO APLICA

ASAMBLEA CIUDADANA:

MECANISMOS ­ ESPACIOS DE 
PARTICIPACIÓN

EXISTE UNA 
ASAMBLEA 

CIUDADANA EN 
SU TERRITORIO

MECANISMOS DE PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

PLANIFICÓ LA 
GESTIÓN DEL 

TERRITORIO CON LA 
PARTICIPACIÓN DE 

LA ASAMBLEA 
CIUDADANA

¿EN QUÉ FASES DE LA 
PLANIFICACIÓN 

PARTICIPARON LAS 
ASAMBLEAS 

CIUDADANAS Y CÓMO?

QUE ACTORES 
PARTICIPARON

DESCRIBA LOS LOGROS 
ALCANZADOS EN EL 

AÑO

NO APLICA NO NOMBRE NO APLICA

EMAIL NO APLICA

TELEFONO NO APLICA

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL GENERADOS POR LA 
COMUNIDAD

PONGA SI o NO NÚMERO DE MECANISMOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA 
INSTITUCIÓN

VEEDURÍAS CIUDADANAS
NO 0 NO APLICA

OBSERVATORIOS CIUDADANOS
NO 0 NO APLICA

DEFENSORÍAS COMUNITARIAS
NO 0 NO APLICA

COMITÉS DE USUARIOS DE SERVICIOS
NO 0 NO APLICA

OTROS
NO 0 NO APLICA

MECANISMOS DE CONTROL SOCIAL:

PROCESO DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

FASE 1: Planificación y facilitación del proceso desde la asamblea ciudadana

PASOS DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE 
CUENTAS

PONGA SI 
o NO

DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE LOS PASOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA 
PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

OBSERVACIONES

1. LA CIUDADANÍA / ASAMBLEA LOCAL 
CIUDADANA PRESENTÓ LA LISTA DE TEMAS 
SOBRE LOS QUE DESEA SER INFORMADA

SI CIUDADANOS DEL CONSEJO DE PLANIFICACIÓN 
Y/O CIUDADANOS DE LA INSTANCIA DE 
PARTICIPACIÓN O LOS CIUDADANOS DESDE LA 
CONVOCATORIA DIRECTA DEL GAD

http://www.gualel.gob.ec

2. LA INSTANCIA DE PARTICIPACIÓN DEL 
TERRITORIO Y LA ENTIDAD CREARON EL 
EQUIPO TÉCNICO MIXTO Y PARITARIO 
(CIUDADANOS Y AUTORIDADES/TÉCNICOS) QUE 
SE ENCARGARÁ DE ORGANIZAR Y FACILITAR EL 
PROCESO

SI CONFORMACION DE EQUIPO MIXTO http://www.gualel.gob.ec

3. EL EQUIPO TÉCNICO MIXTO Y PARITARIO 
(CIUDADANOS Y AUTORIDADES/TÉCNICOS) 
CONFORMARON  2 SUBCOMISIONES PARA LA 
IMPLEMENTACIÓN DEL PROCESO: UNA 
LIDERADA POR LA ENTIDAD Y UNA LIDERADA 
POR LA CIUDADANÍA / ASAMBLEA CIUDADANA

SI CONFORMACION DEL EQUIPO TECNICO http://www.gualel.gob.ec

PASOS DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE 
CUENTAS

PONGA SI 
o NO

DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE LOS PASOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA 
PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

OBSERVACIONES

1. LA COMISIÓN LIDERADA POR LA ENTIDAD  
REALIZÓ LA EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN 
INSTITUCIONAL

SI INFORME DE LA COMISION http://www.gualel.gob.ec INFORME 

2. LA COMISIÓN LIDERADA POR LA ENTIDAD  
REDACTÓ EL INFORME PARA LA CIUDADANÍA, 
EN EL CUAL RESPONDIÓ LAS DEMANDAS DE LA 
CIUDADANÍA Y MOSTRÓ AVANCES PARA 
DISMINUIR BRECHAS DE DESIGUALDAD Y 
OTRAS DIRIGIDAS A GRUPOS DE ATENCIÓN 
PRIORITARIA

SI INFORME DE LA COMISION http://www.gualel.gob.ec INFORME 

3. LA COMISIÓN LIDERADA POR LA ENTIDAD 
LLENÓ EL FORMULARIO DE INFORME DE 
RENDICIÓN DE CUENTAS ESTABLECIDO POR EL 
CPCCS

SI FORMULARIO http://www.gualel.gob.ec FORMULARIO

4. TANTO EL FORMULARIO DE RENDICIÓN DE 
CUENTAS PARA EL CPCCS , COMO EL INFORME 
DE RENDICIÓN DE CUENTAS PARA LA 
CIUDADANÍA FUERON APROBADOS POR LA 
MÁXIMA AUTORIDAD DE LA ENTIDAD

SI INFORME http://www.gualel.gob.ec informe

5. LA ENTIDAD ENVIÓ EL INFORME DE 
RENDICIÓN DE CUENTAS INSTITUCIONAL A LA 
INSTANCIA DE PARTICIPACIÓN Y A LA 
ASAMBLEA CIUDADANA

SI MÁS DÍAS http://www.gualel.gob.ec informe

FASE 2: Evaluación de la gestión y redacción del informe de la institución

FASE 3: Evaluación ciudadana del informe institucional



PASOS DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE 
CUENTAS

PONGA SI 
o NO

DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE LOS PASOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA 
PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

OBSERVACIONES

1. LA ENTIDAD DIFUNDIÓ EL INFORME DE 
RENDICIÓN DE CUENTAS A TRAVÉS DE QUÉ 
MEDIOS

SI PAG WEB http://www.gualel.gob.ec Ninguna

2. LA ENTIDAD INVITÓ A LA DELIBERACIÓN 
PÚBLICA Y EVALUACIÓN CIUDADANA DEL 
INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS A LOS 
CIUDADANOS DEL MAPEO DE ACTORES QUE 
ENTREGÓ LA ASAMBLEA CIUDADANA

SI se cumplio con el proceso descrito http://www.gualel.gob.ec Ninguna

3. LA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y EVALUACIÓN 
CIUDADANA DEL INFORME INSTITUCIONAL SE 
REALIZÓ DE FORMA PRESENCIAL Y, 
ADICIONALMENTE, SE RETRANSMITIÓ EN VIVO, 
A TRAVÉS DE PLATAFORMAS INTERACTIVAS

SI se cumplio con el proceso descrito http://www.gualel.gob.ec Ninguna

4. LA ASAMBLEA CIUDADANA / CIUDADANÍA 
CONTÓ CON UN TIEMPO DE EXPOSICIÓN EN LA 
AGENDA DE LA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y 
EVALUACIÓN CIUDADANA DEL INFORME DE 
RENDICIÓN DE CUENTAS DE LA ENTIDAD

SI 31 min - 1 hora http://www.gualel.gob.ec Ninguna

5. UNA VEZ QUE  LA ASAMBLEA CIUDADANA / 
CIUDADANÍA PRESENTÓ SUS OPINIONES, LA 
MÁXIMA AUTORIDAD DE LA ENTIDAD EXPUSO 
SU INFORME DE RENDICIÓN DE CUENTAS

SI Se cumplio con el proceso descrito http://www.gualel.gob.ec Ninguna

6. EN LA DELIBERACIÓN PÚBLICA DE 
RENDICIÓN DE CUENTAS, LA MÁXIMA 
AUTORIDAD DE LA ENTIDAD RESPONDIÓ LAS 
DEMANDAS CIUDADANAS

SI Se cumplio con el proceso descrito http://www.gualel.gob.ec Ninguna

7. LA COMISIÓN LIDERADA POR LA CIUDADANÍA 
- RECOGIÓ LAS SUGERENCIAS CIUDADANAS DE 
CADA MESA QUE SE PRESENTARON EN 
PLENARIA

SI Se cumplio con el proceso descrito http://www.gualel.gob.ec Ninguna

8. EN LA DELIBERACIÓN PÚBLICA DE 
RENDICIÓN DE CUENTAS SE REALIZARON 
MESAS DE TRABAJO O COMISIONES PARA QUE 
LOS CIUDADANOS Y CIUDADANAS DEBATAN  Y 
ELABOREN LAS RECOMENDACIONES PARA 
MEJORAR LA GESTIÓN DE LA ENTIDAD

SI Se cumplio con el proceso descrito http://www.gualel.gob.ec Ninguna

9. LOS REPRESENTANTES CIUDADANOS /  
ASAMBLEA CIUDADANA FIRMARON EL ACTA EN 
LA QUE SE RECOGIÓ LAS SUGERENCIAS 
CIUDADANAS QUE SE PRESENTARON EN LA 
PLENARIA

SI Se cumplio con el proceso descrito http://www.gualel.gob.ec Ninguna

DATOS DE LA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y EVALUACIÓN CIUDADANA DE RENDICIÓN DE CUENTAS:

Fecha en que se realizó la 
deliberación pública y evaluación 

ciudadana de rendición de 
cuentas:

N°  DE USUARIOS GÉNERO NACIONALIDADES O PUEBLOS

10/07/2025 45

MASCULINO FEMENINO GLBTI MONTUBIO MESTIZO CHOLO INDIGENA AFROECUATORIANO

20 25 0 0 45 0 0 0

ENLISTE LAS DEMANDAS PLANTEADAS POR LA ASAMBLEA 
CIUDADANA / CIUDADANÍA

CIUDADANA / CIUDADANÍA ¿SE TRANSFORMÓ EN COMPROMISO EN LA 
DELIBERACIÓN PÚBLICA DE RENDICIÓN DE CUENTAS?

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN

PLAN DE TRABAJO Se sugiere que hagan mas mingas para 
los caminos vecinales y den mayor mantenimiento a los 
sectores productivos.                               

SI http://www.gualel.gob.ec

Cuales son los planes y proyectos que tiene presisto desarrollar 
el GAD Parroquial de Gualel, en el futuro cercano para seguir 
mejorando la calidad de vida de los habitantes de la parroquia

SI http://www.gualel.gob.ec

La prorroga presupuestaria del 2024 en que proyectos se 
asigno para el año 2025

SI http://www.gualel.gob.ec

DESCRIBA LAS SUGERENCIAS CIUDADANAS PLANTEADAS A LA GESTIÓN DEL GAD EN LA DELIBERACIÓN PÚBLICA Y EVALUACIÓN CIUDADANA

SUGERENCIA DE LA COMUNIDAD RESULTADOS DE LA IMPLEMENTACIÓN DE LA 
SUGERENCIA CIUDADANA

PORCENTAJE DE AVANCE DE LA 
IMPLEMENTACIÓN

LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN (Acta de la deliberación pública firmada 
por los 

delegados de la Asamblea / ciudadanía)

Mayor presupuesto para el adulto mayor
el presupuesto se aprueba de acuerdo a la ley 

con el 10% asignar al sector vulnerable, se 
trabaja en convenio con el MIES

85,91 % http://www.gualel..gob.ec

CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE SUGERENCIAS CIUDADANAS DEL AÑO ANTERIOR IMPLEMENTADAS EN LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

PASOS DEL PROCESO DE RENDICIÓN DE 
CUENTAS

PONGA SI 
o NO

DESCRIBA LA EJECUCIÓN DE LOS PASOS LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA 
PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

OBSERVACIONES

1. LA ENTIDAD  ELABORÓ UN PLAN DE TRABAJO 
PARA INCORPORAR LAS SUGERENCIAS 
CIUDADANAS EN SU GESTIÓN

SI Se cumplio con el proceso descrito http://www.gualel.gob.ec Ninguna

2. LA ENTIDAD ENTREGÓ EL PLAN DE TRABAJO 
A LA ASAMBLEA CIUDADANA, AL CONSEJO DE 
PLANIFICACIÓN Y A LA INSTANCIA DE 
PARTICIPACIÓN PARA SU MONITOREO

SI CONSEJO DE PLANIFICACIÓN http://www.gualel.gob.ec Ninguna

FASE 4: Incorporación de la opinión ciudadana, retroalimentación y seguimiento.



Gestionar al Municipio para ejecusion del Alcantarillado 
del Barrio San Vicente, Gulaspamba

Se asigno del presupuesto participativo en su 
totalidad para la ejecusion del Alcantarillado del 
Barrio San Vicente, Gulaspamba, la ejecusion 

depende del Municipio de Loja

0,01 % http://wwwgualel..gob.ec

Imprlementar obras en beneficio de la parroquia Se a firmado convenio con el GPL, y el Municipio 
de Loja 50,41 % http://www.gualel.gob.ec

MEDIOS DE 
VERIFICACIÓN

No. DE 
MEDIOS

PORCENTAJE DEL PPTO. DEL 
PAUTAJE QUE SE DESTINO A 

MEDIOS LOCALES Y REGIONALES

PORCENTAJE DEL PPTO. 
DEL PAUTAJE QUE SE 
DESTINÓ A MEDIOS 

NACIONAL

PORCENTAJE DEL PPTO DEL 
PAUTAJE QUE SE DESTINO A 
MEDIOS INTERNACIONALES

LINK AL MEDIO DE 
VERIFICACIÓN PUBLICADO EN 

LA PAG. WEB DE LA 
INSTITUCIÓN

NOMBRE DE LA RADIO MONTO MINUTOS

Radio 0,00 0,00 % 0,00 % 0,00 % NO APLICA

Prensa 0,00 0,00 % 0,00 % 0,00 % NO APLICA

Televisión 0,00 0,00 % 0,00 % 0,00 % NO APLICA

Medios digitales 1,00 1,00 % 1,00 % 1,00 % http://www.gualel.gob.ec

DIFUSIÓN Y COMUNICACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL:

MECANISMOS ADOPTADOS PONGA SI O NO LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DE LOS CONTENIDOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 19 DE LA LOTAIP SI http://www.gualel.gob.ec

PUBLICACIÓN EN LA PÁG. WEB DE LOS CONTENIDOS ESTABLECIDOS EN EL ART. 29 DE LA LOTAIP SI http://www.gualel.gob.ec

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE SU RENDICIÓN DE CUENTAS:

DESCRIPCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS VALOR ESTADO ACTUAL OBSERVACIONES LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

MANTENIMIENTO DE LA CANCHA SINTETICA $6.224.980,00 BUEN ESTADO SE CUMPLIO CON LO 
ESTABLECIDO 

http://https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/

ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS DE ADMINISTRACIONES ANTERIORES:

TIPO DE CONTRATACIÓN ESTADO ACTUAL LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE 
LA INSTITUCIÓN

ÍNFIMA CUANTÍA Número Total Adjudicados  Valor Total Adjudicados Número Total Finalizados  Valor Total Finalizados

82 $38.677.600,00 82 $38.677.600,00 https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/NCO/
FrmNCOListadoEntidad.cpe

PROCESOS DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS PÚBLICAS DE BIENES Y SERVICIOS:

ENAJENACIÓN, DONACIONES Y EXPROPIACIONES DE BIENES:

TIPO BIEN VALOR TOTAL LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA PAG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

NINGUNA NO APLICA $0,00 NO APLICA

INCORPORACIÓN DE RECOMENDACIONES Y DICTÁMENES POR PARTE DE LAS ENTIDADES DE LA FUNCIÓN DE TRANSPARENCIA Y CONTROL SOCIAL Y LA 
PROCURADURIA GENERAL DEL ESTADO:

ENTIDAD QUE RECOMIENDA N0. DE INFORME DE 
LA ENTIDAD QUE 

RECOMIENDA

NO. DE INFORME DE 
CUMPLIMIENTO

% DE 
CUMPLIMIENTO 

DE LAS 
RECOMENDACION

ES

OBSERVACIONES LINK AL MEDIO DE VERIFICACIÓN PUBLICADO EN LA 
PÁG. WEB DE LA INSTITUCIÓN

NO HE RECIBIDO OBSERVACIONES NI DICTÁMENES EN 
EL AÑO ANTERIOR

S/N S/N 0,00 % S/N NO APLICA


